72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº CONTRATO: 028/2017.
/ MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
21/2017. / PARTES: PRODEPA E R C CISNEIROS –
ME (BOB CLEAN). / OBEJETO: Prestação de serviço
especial izado de l impeza, asseio, conservação e
copeiragem das instalações físicas do prédio sede
da PRODEPA, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos, utensíl ios e materiais, conforme as
condições e especif icações constantes do Anexo I -
Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico
nº 21/2017. / DATA DA ASSINATURA: 31/10/2017
- VIGÊNCIA: 31/10/2017 a  30/10/2018. / VALOR
(R$): 215.987,04. / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.122.1297.8338 –339037. / FONTE DE RECURSO:
0261. / ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS
FLEXA RIBEIRO PIRES. / END. DO CONTRATADO:   Rua
Dez, nº 33, bairro: Cohatrac IV - CEP: 65.054-420 -
São Luís – MA.

Protocolo: 244065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
039/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/131602
Objeto do aditivo: Prorrogação da vigência do contrato,
previsto no art. 57,§1º, III e VI da Lei 8.666/93, e
cláusula 7ª do Contrato.
Assinatura: 25/10/2017.
Vigência: Início 25/10/2017 e Término 24/11/2017.
Contratado: LMCC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, CNPJ Nº. 19.288.204/0001-06
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito
Santo Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo: 241649

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 04/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/253161

Objeto do aditivo: Tem por f inalidade a prorrogação
da vigência do Convênio Nº 04/2016 por mais 60
(sessenta) dias.
Assinatura: 26/10/2017.
Vigência: Início 26/10/2017 e término 25/12/2017.
Convenente: Ordem dos Advogados do Brasil – Seção
Pará, CNPJ Nº. 05.070.008/0001-48
Ordenador de Despesa: Renilce Conceição do Espírito
Santo Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34.

Protocolo: 241469
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 507/2017/GEPS/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

CONSIDERANDO: Os termos do processo 2017/455908,
RESOLVE:Designar a servidora, THAIS MIGLIO NEIVA,
matricula 57194440/1, Téc. de Planejamento e Gestão em
Turismo, para responder pela Gerencia de Planejamento,

Orçamento e Finanças, no período de 04/12/2017 a
07/01/2018, durante a ausência da titular, por motivo de
férias.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 244046

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 508/2017/GEPS/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/265023
CONSIDERANDO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a
Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, que tratam
da fiscalização dos contratos na administração pública.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Cléoma de Fátima da
Silva Alves matrícula:5738547/3 Gerente de Turismo Rural,
para fiscalizar o Contrato N°031/2017, celebrado entre o
Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo
– SETUR e a FLYTOUR EVENTOS E TURISMO.LTDA.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 244048

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 509/2017/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/461334.
RESOLVE: Conceder suprimentos de fundos a servidora
FABÍOLA DA SILVA RAMOS mat:5911261 CPF:634.742.122-
49, Gerente de Turismo, Negócios, Eventos e Incentivos.II –
O valor R$300,00. III – classificação 339033,Para aplicação
de 09/11 a 12/11/2017, e para prestação de contas em 15
(quinze) dias após sua aplicação.Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 244535

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 346/2017-GAB/DPG, DE 30 DE
OUTUBRO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 8°, VIII, da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto na Resolução CSDP Nº 154, de 14
de março de 2016;
Considerando que o Conselho Superior da Defensoria Pública,
em sua 150ª sessão ordinária realizada em 18.09.2017,
à unanimidade, aprovou o pedido de Horário Especial de
Trabalho formulado pela Defensora Pública GISELE VIEIRA
BRASIL BATISTA, para cursar atividade de Mestrado no
Instituto Brasiliense de Direito Público;
RESOLVE: Autorizar a Defensora Pública GISELE VIEIRA
BRASIL BATISTA, matrícula nº 5895969, a exercer suas
funções em Horário Especial de Trabalho, para cursar
as disciplinas de Mestrado em Administração Pública no
Instituto Brasiliense de Direito Público, em Brasília/DF,
identificado no Processo Nº 371/2017-CSDP na forma
autorizada pelo Conselho Superior, a fim de que participe
das aulas que ocorrerem nas sextas-feiras.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 244421

PORTARIA Nº. 347/2017-GAB/DPG, DE 30 DE
OUTUBRO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 8°, VIII, da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o disposto na Resolução CSDP Nº 154, de 14
de março de 2016;
Considerando que o Conselho Superior da Defensoria Pública,
em sua 152ª sessão ordinária realizada em 16.10.2017,
à unanimidade, aprovou o pedido de Horário Especial de
Trabalho formulado pelo Defensor Público ADONAI OLIVEIRA
FARIAS, para cursar atividade de Mestrado no Instituto
Brasiliense de Direito Público;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público ADONAI OLIVEIRA
FARIAS, matrícula nº 57198591, a exercer suas funções em
Horário Especial de Trabalho, para cursar as disciplinas de
Mestrado em Administração Pública no Instituto Brasiliense
de Direito Público, em Brasília/DF, identificado no Processo
Nº 395/2017-CSDP na forma autorizada pelo Conselho
Superior, a fim de que participe das aulas que ocorrerem
nas sextas-feiras.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 244424

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2312/17 – DPG EM, 25/10/2017.
Transferir 30 dias de Licença Prêmio do Defensor Público FABIO
GUIMARAES LIMA, matrícula nº 55588722/1, anteriormente
concedida pela Portaria nº 1146/17-DPG, referente ao triênio
2010/2013, período 04/07/2017 a 02/08/2017, publicada
no DOE nº 33.399 de 21/06/2017, para gozo em momento
oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 244385

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 074/2017
PROCESSO Nº 2017/429.467 – DP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2017
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a senhora MARIA IETE DA COSTA
PINHEIRO (CPF/MF n°. 136.408.012-53).
OBJETO: Locação de imóvel não residencial sede da Defensoria
Pública no município de Marituba/PA, sito na Rua Antônio
Bezerra Falcão, nº 392, Centro, CEP: 67.200-00,
DATA ASSINATURA: 01/11/2017

VALOR GLOBAL: R$ 16.439,52 (dezesseis mil e

quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

- Orçamento: 30101.03.091.1445.8434

– Fonte: 0101

– Elemento de Despesa: 339036

– Plano Interno (PI): 2120008434C

– GP Pará: 239052

VIGÊNCIA: 03 (três) anos, a contar da data de assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
ENDEREÇO DA LOCADORA: Rua Antônio Bezerra Falcão,
nº 392-B, Centro,
CEP: 67.200-00
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues –
Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 242575